



Warszawa, 21 czerwca 2006 r.

MINISTER  
EDUKACJI NARODOWEJ

*Szanowni Państwo,*

*Z okazji zakończenia roku szkolnego, pragnę wszystkim Państwu – dyrektorom szkół i placówek oświatowych, nauczycielom oraz rodzicom i uczniom serdecznie podziękować, pogratulować i złożyć życzenia wszelkiej pomyślności.*

*Równocześnie chciałbym zasygnalizować Państwu kilka rzeczy. Mimo wielu napięć i emocji związanych z działaniami kierowanego przeze mnie Ministerstwa, rozpoczął się proces poważnych zmian w polskiej oświacie - zmian, mam nadzieję, na lepsze. Można krytykować te reformy, że jest ich za mało lub, że jest ich za dużo, ale faktem bezsprzecznym jest to, że zostały one zapoczątkowane i nabierają tempa. Wokół tych zmian została też rozpoczęta publiczna dyskusja, do udziału w której wszystkich serdecznie zapraszam i zachęcam. Sprawy edukacji dotyczą nas wszystkich i każdy powinien mieć możliwość swobodnego wypowiedzenia się w tym zakresie. Pragnę wszystkich Państwa zapewnić o mojej - i całego resortu - otwartości na wszelkiego rodzaju propozycje, sygnały i opinie dotyczące zarówno działań Ministerstwa Edukacji Narodowej, jak i funkcjonowania całego systemu oświaty. Zachęcam do zgłaszania sugestii i uwag w tym zakresie i zapewniam, że wszystkie zostaną wnikliwie zbadane, przeanalizowane i wzięte pod uwagę przy podejmowaniu przeze mnie zarówno strategicznych jak i zwykłych, codziennych decyzji dotyczących edukacji.*

*Chciałbym również poinformować Państwa o ostatnim osiągnięciu Ministerstwa dotyczącym programów zapewniających bezpieczne i wolne od*

groźnych dla prawidłowego rozwoju psychicznego dzieci i młodzieży korzystanie z internetu. Otóż w odpowiedzi na mój apel zgłosił się już do Ministerstwa pierwszy właściciel programu komputerowego, który zgodził się bezpłatnie i na czas nieokreślony udostępnić swój produkt uczniom, rodzicom, szkołom i innym jednostkom organizacyjnym systemu oświaty. Mam nadzieję, że już wkrótce zgłoszą się do nas w tej sprawie kolejni właściciele programów. Problem ten jest niezwykle istotny, ponieważ w ostatnim czasie dało się zauważyć, zwłaszcza w internecie, eskalację treści pornograficznych i propagujących przemoc oraz wzmożoną aktywność środowisk pedofilskich, wykorzystujących sieć do swoich przestępczych celów. Dodatkowo czas wakacji jest okresem, w którym tego typu działania są szczególnie zintensyfikowane, przez co bardziej niebezpieczne dla dzieci i młodzieży.

Mam nadzieję, że podjęte przez nas działania pozwolą uchronić nasze dzieci przed wpływem szkodliwych treści. Więcej informacji na ten temat znajdziecie Państwo na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej pod adresem [www.men.gov.pl](http://www.men.gov.pl), gdzie znajduje się m.in. link do programu komputerowego, który możecie Państwo ściągać z internetu, instalować na swoich komputerach i używać bezpłatnie. Program ten pozwala administratorom (rodzicom) dostosowywać dostęp do internetu w zależności od indywidualnych potrzeb. W ramach umowy z Ministrem autorzy programu zobowiązali się do ciągłej aktualizacji swojego produktu. Aktualizowane wersje również będzie można uzyskać bezpłatnie. Zachęcam do korzystania z programu, oczywiście po zapoznaniu się z instrukcją.

Jeszcze raz dziękuję Państwu za Wasz trud i wysiłek włożony w kończący się rok szkolny oraz życzę wszystkim udanego odpoczynku w czasie wakacji.



Roman Giertych